
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

186 PERIODO LEGISLATIVO 2017

EXTRACTO: PRESIDENCIA RESOLUCIÓN

N° 241/17 PARA SU RATIFICACIÓN.

PRESIDENCIA

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión

Orden del día N^:



"2017- Alto del Bicentcnario del Ónice de los
Andes y de la Gesta Libertadora Sanmartiniana"

uíÍHUAiA,(UABR2017
VISTO la Nota N° 005/17 Letra L. P. D. A. L., presentada por el Legislador Damián

LÓFFLER, integrante del Bloque Movimiento Popular Fueguino.; Y

CONSIDERANDO
Que en la misma informa que se trasladará a la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,

para asistir a reuniones inherentes a sus funciones legislativas.
Que por ello, corresponde autorizar la extensión de un pasaje vía aérea por los tramos

RGA-BUE-RGA (ida 04/04/17 - regreso: 08/04/17) y la liquidación de TRES (3) días de viáticos a
favor del Sr. Legislador Damián LÓFFLER.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida presupuestaria para
afrontar el gasto.

Que corresponde dictar el presente acto administrativo "ad referéndum" de la Cámara
Legislativa, en cumplimiento del artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.

Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la presente resolución, de
acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno de Cámara.

POR ELLO:
LA VICEPRESIDENTE 2° A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la extensión de UN (1) pasaje vía aérea por los tramos RGA-BUE-
RGA (ida 04/04/17 - regreso; 08/04/17), a nombre del Legislador Damián LÓFFLER, de acuerdo a
lo expresado en su nota y por los motivos expuestos en los considerandos.
ARTÍCULO 2°.- LIQUIDAR TRES (3) días de viáticos al Legislador peticionante.
ARTÍCULO 3°.- IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de este acto administrativo a
las partidas presupuestarias correspondientes.
ARTÍCULO 4°.- La presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la Cámara Legislativa, en los
términos previstos en el artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.
ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa y Legislativa. Cumplido.
Archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° , 24 t / ^ & ̂

ES COPIA FIEL
DEL ORIGINA!

do M¡g«l STRAFACE
a/c Dirección

Secretaria General de Presidencia
Poder

'MARTÍNEZ ALLENDE
/Vicepresidente 2°

)DER LEGISLATIVO

tt* tan



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Poder Legislativo

Bloque Movimiento Popular Fueguino

"2017-A Ro del Bicentenaño det Cruce de los A rutes y de la Gesta Libertadora Satunartiniana"

NOTAN0 005 17.-
LETRA: L.P.D.A.L.-

USHUAIA, 31 de Marzo de 2017.

Sr.
Presidente del Poder Legislativo
Dn. ARCANDO JUAN CARLOS
S / D

Provincia *• Tierra del Fu*go
Antártida o !•!•« tí a I Atlántico Sur

Pód«r Legislativo
PWSIO'-'NCIA

De mi consideración:
Por la presente solicito a Ud. arbitrarlos medios

necesarios a efectos de tramitar la extensión de un pasaje aéreo cori-tramos, (RJO
GRANDE - BUENOS AIRES - RJO GRANDE) con fecha de salida el día
04/04/17 y regresando el día 08/04/17, y de corresponder con la liquidación tres
(3) días de viáticos.

Lo requerido obedece a que me trasladaré a la ciudad de
Buenos Aires a fin de mantener diversas reuniones Inherentes a mis funciones
en dicha ciudad.

Sin otro particular saludo atentamente.

COPIA FIEL
DEL ORIGINAL

Eduar Miguel STRAFACE
a/c Dicción

Secretaria General do Presidencia

eg dado? Provincial
Pi der LegUlatiYO

"Í.í5 litis Htlvlnit, Gtorglit y Stndwich d»l tur, toa y serin Argintintt'


